

سخن روز

انرژی‌گذاری مناظره‌ها

**امان... فرامی مقدم**

جامعه‌شناس

عمودمادر انتخابات ریاست جمهوری در کشورمان مناظره‌هایی بین افراد تأیید صلاحیت شده برگزار می‌شود و مطالبی که در این برنامه‌ها عنوان می‌شود در ذهن‌ها می‌ماند و بر فضای عمومی جامعه اثر می‌گذارد. فضای کلی مناظره‌ها در این دوره یک فضای کمتر جدی بود. با این وجود دو نماینده جبهه به اصطلاح انقلاب تلاش می‌کردند که تمام کاسه و کوزه‌ها و مشکلات مختلف را در حالی بر سر پرزشکیان بشکنند که اصلاح‌طلبان کمترین دخالت را عرصه سیاست‌گذاری داشتند و این سیستم اداری کشور است که مشکلات کنونی را به وجود آورده است. اما پرزشکیان بسیار ساده و منطقی پاسخ همه‌جمله‌ها را داد. البته عدو و شود سبب خیر گر خدا خواهد و این حملات که ارتباطی هم به آقای پرزشکیان نداشت؛ باعث شد به علت پاسخ‌های منطقی وی جامعه به او اقبال بیشتری نشان دهد. امروز جامعه اگر نخواهد دست به یک انتخاب بزند با حملاتی که به آقای پرزشکیان شده، آماده انتخاب اوست. چنانچه مشاهده می‌کنیم گرایش جامعه به سمت آقای پرزشکیان است و حمله‌کنندگان در نظرسنجی‌ها در پایین‌ترین سطح قرار گرفته‌اند. منطق پرزشکیان در عرصه اخلاق سیاسی به یک نمونه تبدیل خواهد شد پرزشکیان به یک فرد سیاسی که به اخلاق معتقد است؛ تبدیل خواهد شد. نکته دیگر این است که نماینده جریان اصلاحات به گونه‌ای در برابر مخالفانش حرف می‌زد که برای عبور از چالش‌های جامعه حتی از آنها نیز استفاده خواهد کرد. هرچند پذیرش این امر در جامعه متکثر امروز جا نرفته‌اند است. در مناظره‌های برگزار شده ذهن و افکار جامعه به سمت ریشه‌های مشکلات؛ چه مشکلات سیاسی چه مشکلات فرهنگی و چه مشکلات اقتصادی حرکت داده شد. در مناظره‌ها نامزدها به دست خود ریشه بسیاری از مشکلات را مطرح کردند. صحبت کردن در مورد ریشه برخی از مشکلات که در این مناظره‌ها مطرح شد؛ تا بود و کمتر کسی جرأت مطرح کردن آن را داشت اما تمامی کاندیدها در مورد مشکلات ریشه‌ای جامعه صحبت کردند و از این رو امروز جامعه آگاه‌تر شده که ریشه مشکلات و معضلات جامعه چیست. امروز و بعد از این مناظره‌ها جامعه علت مشکلات را مدیریت جناح حاکم می‌دانند و جامعه می‌داند که چالش‌ها از جانب اصولگرایان است. از این لحاظ نوعی اجماع فکری در جامعه به وجود آمده و آذهان مردم نسبت به ریشه مسائل روشن شده است. شاهدیم که در این مناظره‌ها برخی وعده‌هایی دادند که گویا مردم اگر به آنها رای دهد؛ فلان اقدام را عملیاتی می‌کنند که وضعیت اقتصادی جامعه بهبود یابد. حال اگر تمامی نامزدها در عرصه باقی‌مانند نوع و میزان رای‌ها که مردم به آنها می‌دهند مشخص خواهد کرد که مردم می‌دانند که این افراد که قول‌های عجیب و غریب برای بهبود وضعیت معیشت جامعه دادند عملاً توان اجرای وعده‌های خود را نداشته‌اند و اگر چنین شود این افراد که بیش‌ترین حملات را هم به نماینده جریان اصلاحات کردند عملاً از منظر جامعه و هواداران خود حذف خواهند شد.

دیدگاه

سیدمحمد خامنی:

من به پرزشکیان رای می‌دهم

آرمان ملی؛ سیدمحمد خامنی، رئیس دولت اصلاحات گفت: این بنده کوچک خداوند که خیر و پیشرفت کشور و سرپلندی ملت و ولایتی و توانمندی جامعه را می‌خواهد شرکت در انتخابات را در این عرصه موجه می‌داند و به جناب دکتر پرزشکیان رای خواهد داد. اظهارات رئیس دولت اصلاحات در این تصویر چینی است؛ جامعه ما بیش و پیش از هر زمان نیازمند اصلاح، تغییر و تحول ساختار، رویکرد و رفتار در عرصه حکمروایی است. تغییر و تحولی مبتنی بر باور به کرامت انسان که در عرصه اجتماعی، در حق حاکمیت مردم بر سرنوشته‌بوز و ظهور می‌کند. تغییر و تحولی در جهت رفع نیازهای فرآینده مردم و بخش‌های مختلف جامعه، که هر کدام به نوبه خود از چپتی در تنگنا و رنج به سر می‌برند. بر این باورم که اکثریت قاطع ملت باینکه تحول و تغییر را می‌خواهد، نمی‌خواهد با هم بایشیدن نظم و انتظامات امور، جامعه و کشور با تهدید و خطرات روبه‌رو شود.

توافقی همگانی و منطقی بر اساس مصالح ملی

به نظر من آنچه مردم می‌خواهند و شایسته داشتن آند این است که همه مردم با هر سلیقه، گرایش، رویکرد، حسنیست و قومیت، به عنوان شهروندان صاحب حق و حرمت بتوانند از یک زندگی خوب برخوردار باشند و سرمایه‌های انسانی، اقتصادی، طبیعی، تاریخی و فرهنگی کشور که متعلق به فرزندان این موم و بوم است رو به ضعف و افول نهند. کم هزینه‌ترین و پرفایده‌ترین امری که می‌تواند گذر از این وضعیت ناگوار آسان کند یک توافق همگانی و منطقی بر اساس مصالح ملی است. توافقی که در پرتو آن حقوق مردم و حدود حاکمیت روشن باشد و اطمینان حاصل شود که جامعه به جانبی نمی‌روند که در آن نیازهای فرآینده مردم، به خصوص در بخش‌های میانی و محروم‌تر جامعه که از تنگی معیشت رنج می‌برند و بالاخص نسل نوبی و نوبه آینده‌ها که در چهرانی متفاوت با جهان نسل‌های پیشین زندگی می‌کنند و زنان بزگوار و ارجمندی که با محرومیت‌های مضاعف روبه‌رو هستند برآورده شود و همگان احساس کنند در سایه عدالت که دامنه‌اش بسی گسترده‌تر از عرصه اقتصادی است، می‌توانند شاهد شکوفایی، توسعه، پیشرفت و امنیت کشور باشند و امیدشان به آینده افزایش یابد. من در انتخابات گذشته رای ندادم و با اکثریتی که احساس می‌کند گوشی برای شنیدن صدای او و دست توانایی برای رفع مشکلات او وجود ندارد همد صدم. اینکه اما فردی پیش آمده است که امیدوارم روزنه‌ای باشد به فضایی که در آن دیدن اکثریت شنیده شود و تفاوتی هرچند اندک در فضای کنونی پدید آید و گامی در جهت وضعیتی متفاوت با آنچه بوده است برداشته شود. جای خوشحالی است که بخش اصلاح‌طلب و تحول‌خواه جامعه دست کم یک نامزد در عرصه دارد. حضور آقای دکتر پرزشکیان می‌تواند در دل اکثریت ناراضی از وضعیت موجود، امید ایجاد کند. البته مردم می‌دانند و باید بدانند که مشکلات که روزبه‌روز بیشتر و متکثرتر می‌شود به سادگی و زودی قابل رفع و حل نیست، ولی آمدن و آوردن رویکردی به صحنه که در مردم رادارد و عزم آن را دارد که با کمک خود مردم و فرزندان شایسته مردم به درمان بپردازد و آن شاء... شجاعت اقدام را دارد و باید داشته باشد. امید شنید و نوید دهنده به آینده‌ای بهتر است این بنده کوچک خداوند که خیر و پیشرفت کشور و سرپلندی ملت و ولایتی و توانمندی جامعه را می‌خواهد شرکت در انتخابات را در این مرحله موجه می‌داند و به جناب دکتر پرزشکیان رای خواهد داد.

مقام معظم رهبری مطرح کردند:

ایران قوی و سرفراز با مشارکت حداکثری

هر وقت میزان مشارکت در انتخابات بالا بوده است، زبان بدگویان کوتاه شده



ولایت امیرمومنان (ع) برشمردند. مقام معظم رهبری تداوم حاکمیت سیاسی اسلام در پرتو فرمان پروردگار مبنی بر ابلاغ جانشینی و امامت امیرمومنان از زبان مبارک صلح را موجب سرفرازی ملت و جمهوری اسلامی برشمردند و با تبیین ویژگی‌های نامزد صلح، آحاد ملت را به حضور در پای صندوق‌های رای فراخواندند و تأکید کردند: هرکس به ایران قوی و سرفراز علاقه‌مند است و هرکس معتقد به حمایت از نظام است، در انتخابات مشارکت کند. ایشان با جشن‌های مردمی عید شریف غدیر در معابر عمومی را ابتکاری بسیار خوب خواندند و مایوس شدن کافران از شکست دادن اسلام را تعبیر بسیار برجسته قرآن در موضوع عید غدیر و اعلام خلافت و گفتند: هدف از تلاش و مبارزات

خرد و افکار عمیق انسان نیز قادر بود درک جمال معنوی و رتبه‌عشری (مولای) نیست و حداکثر قادر است تصویری کلی را در ذهن خود ترسیم کند اما می‌توان با رجوع به نهج البلاغه که از تعامت بزرگ الهی است و اختصاص به شیعیان هم ندارد، مبانی، معیار و روش‌ها را از امیرمومنان فراگرفت و با فضائل او آشنا شد. ایشان همه فضائل حضرت علی(ع) را در اوج خواندند و با استناد به نهج البلاغه افزودند: «یقین و عاری بودن از ذره‌ای باس و شک و تردید»، «حساس بودن به تک تک احاد مردم با هر دین و باطنی و عاری بودن از هر دین و باطنی»، «عدالت غیر قابل توصیف»، «فرب‌نرمش‌های ظاهری دشمن را نخوردن و هوشیاری کامل در مقابل او» و از فضیلت‌های بسیار برجسته امام علی بن ابی‌طالب(ع) برشمردند. حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای همچنین اعتقاد عمیق به مردمی بودن حکومت و حقوق متقابل مردم و حاکم را از فضائل امیرمومنان خواندند و گفتند: مردمی بودن کامل نظام اسلامی را از مولای خود همه فرق اسلامی باشد و نباید آن را نقطه اختلاف شیعه و سنی قرار داد. مقام معظم رهبری در بخش دوم سخنان‌شان، در تبیین فضائل مولای متقیان، تأکید کردند: چشم

ادامه در صفحه ۶

گزارش «آرمان ملی» از ماجرای دنباله‌دار و اکسن‌ها

رهبری به ماتبریک گفتند

شورای عالی فضای مجازی تصویب کردیم و خدمت رهبری فرستادیم، رهبری تبریک گفتند که دولت یازدهم توانست شبکه ملی اطلاعات را به ثمر برساند. همه مراحل آن هم اجرا شد اما غیر از بحث زیرساخت و اقدامات دیگر که باید روزانه پیش برود.» وی ادامه داد: «من خودم برای باندا باقر قالیباف در یکی شش‌صا در دولت دوازدهم جلسه می‌گذاشتم برای اینکه ما دولت الکترونیک را پیش ببریم. در مجموع ۷۰ درصد دولت الکترونیک در دولت دوازدهم انجام شد.» روحانی گفت: «الان نگاه کنید چند درصد در این سه سال به آن ۷۰ درصد اضافه شده است؟ بگذریم از اینکه داده‌ها بودند پنهانی باندا را اضافه کنند و پنهانی باندا هم اضافه نشد. بگذریم از اینکه بنا بود اینترنت مجانی و ارزان در اختیار گذاشته شود که آن هم انجام نشد، شما از مردم بپرسید که در دولت‌های یازدهم و دوازدهم وضع اینترنت بهتر بود، شبکه ملی اطلاعات بهتر بود، ارتباطات مردم بهتر بود، اشتغال آن‌ها

شورای عالی فضای مجازی تصویب کردیم و خدمت رهبری فرستادیم، رهبری تبریک گفتند که دولت یازدهم توانست شبکه ملی اطلاعات را به ثمر برساند. همه مراحل آن هم اجرا شد اما غیر از بحث زیرساخت و اقدامات دیگر که باید روزانه پیش برود.» وی ادامه داد: «من خودم برای اینکه ما دولت الکترونیک را پیش ببریم. در مجموع ۷۰ درصد دولت الکترونیک در دولت دوازدهم انجام شد.» روحانی گفت: «الان نگاه کنید چند درصد در این سه سال به آن ۷۰ درصد اضافه شده است؟ بگذریم از اینکه داده‌ها بودند پنهانی باندا را اضافه کنند و پنهانی باندا هم اضافه نشد. بگذریم از اینکه بنا بود اینترنت مجانی و ارزان در اختیار گذاشته شود که آن هم انجام نشد، شما از مردم بپرسید که در دولت‌های یازدهم و دوازدهم وضع اینترنت بهتر بود، شبکه ملی اطلاعات بهتر بود، ارتباطات مردم بهتر بود، اشتغال آن‌ها

چرخش‌های قالیباف درباره برجام

است با کار کارشناسی، در بعضی موارد هم اشکالاتی باشد.» قالیباف در این سخنان افزوده بود: «وقتی به شرایط ایران نگاه می‌کنیم متوجه می‌شویم که در شرایطی که آمریکا و صهیونیسم مخالف استفاده از ظرفیت‌های هسته‌ای کشور بودند، سبیری در این راه آن هم به طور ویژه برای جمهوری اسلامی ایران باز شد که این امر افتخار بزرگی است و وظیفه خود می‌دانم بابت تلاش و زحمات این عزیزان تشکر کنم.» شهردار تهران، مذاکره را یک مبارزه دانسته و گفته بود: «مهم این است که با روح مبارزه پشت میز مذاکره بنشینیم. در زمان تصویب قطعنامه ۵۹۸، شاید برخی می‌خواستند این قطعنامه را به عنوان سرشکستگی به ملت ایران معرفی کنند اما واقعیت این است که ما با این قطعنامه به همه دستاوردهایی که در ادامه جنگ می‌خواستیم رسیدیم. من هم در یادداشتی این دو توافقنامه را با یکدیگر مقایسه کردم و بر این باورم که مهم این است روح مبارزه و مجاهدت در این عرصه وجود داشته باشد. شاید ظاهر کار برای دوستان و عزیزان دستگاه دیپلماسی در دوران سیاست‌حریم و اجرای برجام این گونه باشد که گشایشی صورت خواهد گرفت. اما به عقیده من، زحمات شما در این دوره بیشتر می‌شود چرا که این دوره آغاز یک میدان جدید برای حرکت بزرگ است.» او تأکید داشت: «ما در برجام با یک موضوع و چارچوب مشخص روبه‌رو بودیم و با دشمن خودمان به توافق رسیدیم و آن را دنبال می‌کنیم اما در بسیاری از زمینه‌ها وقتی به باورهای خودمان بر اساس فرهنگ قرآنی، آموزه‌های انقلاب اسلامی، افکار امام راحل(ره) و تدابیر مقام معظم رهبری نگاه می‌کنیم می‌بینیم که

محمد باقر قالیباف در مناظره چهارم که به سیاست خارجی اختصاص داشت، تا توانست علیه برجام و دولت‌های حسن روحانی تاخت. او پیش از این هم در سخنرانی‌های تبلیغاتی‌اش روحانی و ظریف را آماج حملات خود کرده بود. در یکی از موارد، قالیباف گفته بود: «برخی‌ها می‌گویند قانون راهبردی مجلس مانع حل برجام بود. خجالت هم خوب چیز است؛ وقتی ترامپ از برجام رفت، نشست خبری گرفت و گفت چند هفته تصمیم می‌گیریم و پس چند ماهه ولی کاری نکردند. اما مجلس با داریت قانون شورای راهبردی را تصویب کرد، اما حالا به مناسبت حملات اخیر قالیباف به ظریف و روحانی، باید مروری شود بر مواضع قبلی شهردار وقت تهران؛ زمانی که برجام تصویب شده بود و هنوز نامزد ریاست جمهوری نشده بود. او ۲۴ تیر ماه ۱۳۹۴، خطاب به ظریف نوشت: «خدا قوت دوست عزیز؛ وظیفه خود می‌دانم از تلاش‌های مجاهدانه تیم مذاکره‌کننده ایران به خصوص دوست عزیزم آقای دکتر ظریف تقدیر بنامیم و به همه آنها خسته نباشید بگویم. انشا... از امروز نیز همه در داخل کشور با کار و تلاش بتوانیم کام مردم ایران را شاد نگاه داریم.» او ۱۸ آبان ماه ۱۳۹۴ نیز در نشست هم‌اندیشی دیپلماسی شهری در مسیر منافع ملی، گفته بود: «هر انسان منصفی موفقیت دستگاه دیپلماسی را پایه افتخار کشور می‌داند. بنده هم به سهم خودم هر جا که فرصتی شد و دستی بر قلب مردم سعی کردم تا قدرشناسی کنم. هر چه مردم به منافع ملی، گفته بود: «هر انسان منصفی موفقیت دستگاه دیپلماسی را پایه افتخار کشور می‌داند. بنده هم به سهم خودم هر جا که فرصتی شد و دستی بر قلب مردم سعی کردم تا قدرشناسی کنم.

کوتاه

اهدای عیدانه

رهبر معظم انقلاب به دریادلان

عیدانه رهبر معظم انقلاب اسلامی در روز عید غدیر به رزمندگان جزایر هر ساله با حضور دریادار پاسدار علی‌رضا تنگسیری فرمانده نیروی دریایی سپاه به دریادلان حافظ مرز عزت و اقتدار نظام اسلامی اهدا می‌شود. دریادار تنگسیری با تبریک عید بزرگ غدیر گفت: فلسفه عید غدیر بخشیده شدن گناهان است؛ هر کسی نمی‌تواند ادعای سزایم و ولایت را داشته باشد زمانی که در مسیر احکام خداوند هستیم، ولایت خدا و پیامبر و ائمه (علیهم السلام) را داریم می‌توانیم ولایت‌مدار باشیم. دریادار تنگسیری در ادامه با اشاره به اهمیت انتخابات ریاست جمهوری در روز جمعه ۸ تیر ماه اظهار داشت: ما از غدیر باید درس بگیریم، در این راه باید هم خودمان را بشناسیم هم مسیر و رهروان این مسیر را بشناسیم تا از مسیر حق منحرف نشویم. انتخاب ما باید امتداد ولایت باشد، افرادی را انتخاب کنیم که واقعا در مسیر ولایت باشند.

حضور رئیس قوه قضائیه

در مهمانی غدیر

رئیس قوه قضائیه در مراسم جشن عید سعید غدیر خم با عنوان «مهمونی ۱۰گیلومتری غدیر» در تهران حضور یافت. حجت‌الاسلام محسنی اژه‌ای رئیس قوه قضائیه در جریان این مراسم از تعدادی از مردم و راهبیمایان همکلام شد و از نزدیک و بدون واسطه به استماع مسائل و دغدغه‌های آنان پرداخت. همچنین رئیس قوه قضائیه در جریان راهبیمایی میلیونی غدیر در تهران، در یکی از ساختمان‌های متعلق به قوه قضائیه که در طول مسیر راهبیمایی قرار داشت، مستقر شد و به همراه تعداد دیگری از مقامات قضائی، به مدت حدود ۳ ساعت با شمار قابل توجهی از مردم که دارای مشکلات و مسائل قضائی و حقوقی بودند، به صورت مستقیم و بدون واسطه دیدار کرد و در چارچوب موازین قانونی، دستورات مقتضی را برای رفع مشکلات و مسائل آنها صادر کرد.

جلیلی می‌ماند

مشاور سعید جلیلی از باقی ماندن این داوطلب انتخابات ریاست جمهوری در عرصه انتخابات خبر داد. امیرحسین ثابتی، مشاور سعید جلیلی در کانال تلگرامی خود نوشت: باتوجه به صدرتشینی دکتر جلیلی در نظرسنجی‌های مختلف، وی تا آخر در صحنه باقی خواهد ماند. گفتنی است شنیده‌ها حاکی از آن است که اصولگرایان بر سر انصراف جلیلی و یا قالیباف در حال رایزنی هستند.

حمایت مجمع روحانیون مبارز

از پرزشکیان

مجمع روحانیون مبارز، طی بیانیه‌ای از مسعود پرزشکیان، نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری حمایت کرد. در این بیانیه آمده است: جریان اصلاح طلبی، عموم اصلاح‌طلبان و نهاد اجماع ساز آنان یعنی جبهه اصلاحات ایران با عنایت به این بحران ملی، سیاست راهبردی خود را به درستی تعریف کرد و در این فضای نابرابر شرط حضور در انتخابات را داشتن نامزدهای مستقل و اصلاح‌طلب بیان نمود. باتأیید یکی از نامزدهای جبهه اصلاحات، به‌رغم اجحاف و تنصیع حق بسیاری از افراد صلاحیت‌دار، مجمع روحانیون مبارز این فرصت طلایی را مغتنم داشته و نامزدی آقای دکتر مسعود پرزشکیان حمایت می‌کند.

انتقاد شدید عارف

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه یکی از راه‌های موثر تغییر وضعیت موجود صندوق رای است، خاطر نشان کرد: هر چقدر میزان مشارکت در انتخابات افزایش یابد کسی می‌توان نسبت به توقف روند فعلی و اصلاح سیاست‌ها امیدوارتر بود و در صحنه فعلی انتخابات آقای دکتر پرزشکیان به عنوان یک مدیر باسابقه، پاک‌دست، صادق و سالم و پایبند به گفت‌مان تحول‌خواهانه می‌تواند در احیای ارزش‌های اولیه انقلاب و اصلاح ساز و کارهای معیوب اقدامات موثری انجام دهد و همه باید به ایشان کمک کنیم. وی با بیان اینکه نگاه‌های بین‌المللی به انتخابات ایران دودخته شده است از اصحاب رسانه و جوانان خواست به دنبال تأثیرگذاری برای افزایش مشارکت باشند و در همین زمینه تأکید کرد: هر یک رای که به صندوق ریخته نشود از مشروعیت نظام کاسته می‌شود و باعث شکاف بیشتر مردم و حاکمیت خواهد شد. عارف با بیان اینکه عده‌ای با حرف تند زدن به دنبال رفتن بر روی آنتن هستند، تصریح کرد: به سلامت این انتخابات نمی‌توانیم. حجاز هویت الکترونیکی توافقی‌نامه‌های که انجام شده و این راه مردم عزیز بدانند هر دولتی غیر از دولت فعلی می‌کند. همین مسیر را طی می‌کرد چرا که مجموعه‌ای از نظام و حاکمیت تصمیم به مذاکره داشتند. ولی امروز سوال مردم این است: نفع مردم ما از این توافقی‌نامه چی شد؟ این ضعف جدی دولت امروز است.

جایگاه ایران



سخنگوی وزارت خارجه اظهار داشت: انتخابات در ایران جلوه‌گاه مردم‌سالاری دینی است. حضور گسترده ایرانیان عزیز در انتخابات، علاوه بر نقش آفرینی مؤثر و تعیین کننده آنان در مدیریت کشور، قدرت ملی را برای پیشبرد اهداف سیاست خارجی افزایش خواهد داد. ناصر کنعانی در ایکس نوشت: بسیاری از خبرنگاران رسانه‌های مطرح و صاحب‌نام خارجی با درک اهمیت انتخابات ریاست جمهوری، به ایران آمده‌اند تا نظاره‌گر و تصویرگر ابعاد این رخداد بسیار مهم سیاسی و نیز میزان مشارکت و نقش آفرینی ملت بزرگ، فهیم، بصیر و تاریخ‌ساز ایران در این انتخابات باشند. وی تصریح کرد: سفر ۱۸۰ خبرنگار خارجی به ایران برای پوشش خبری و تصویری تحولات انتخابات و روند برگزاری آن، نشان‌دهنده اهمیت جایگاه و نقش ایران و تحولات آن در صحنه منطقه‌ای و بین‌المللی و تأثیرگذاری این انتخابات در سیاست داخلی و خارجی ایران است.

فرق است میان

پرزشکیان و قالیباف



یک فعال اصلاح طلب درباره عملکرد قاضی‌زاده و زاکانی گفت: کاملاً این دونفر روشن هستند، این‌ها پشتوانه رای آنجنانی ندارند، بالاخره سبدرای اصولگرایان ثابت است که باید پشت جلیلی، قالیباف و یازاکانی بزنند. نمی‌شود این رای‌هایی که ثابت است را حمله‌کنند و پشتیبان نامزد اصلی‌شان باشند ولی مردم پای صندوق نشان خواهند داد که به نامزد صلح رای خواهند داد. اسماعیل گرامی مقدم در خصوص حمایت پورمحمدی از پرزشکیان گفت: قابل پیش‌بینی بود، آقای پورمحمدی در دولت‌های قبلی از مدیران واقع‌گرا بود. به نظر می‌رسد منافع ملی را به منافع جناحی ترجیح می‌دهند و آن چه که واقعیت دارد را مطرح می‌کنند. مردم به این نتیجه رسیدند که فرق است میان پرزشکیان و قالیباف با پرزشکیان و جلیلی.

بزرگاری انتخابات

در سلامت کامل



معاون امنیتی انتظامی وزارت کشور درباره انتخابات ریاست جمهوری، اظهار کرد: همه امکانات و تجهیزات برای برگزاری انتخابات آماده شده است. البته پیش‌بینی می‌شود که انتخابات ریاست جمهوری این دوره دو مرحله‌ای باشد. سید مجید میراحمدی گفت: رهبر انقلاب چهار مولفه امنیت، مشارکت، سلامت و رقابت را برای انتخابات مطرح فرمودند که مدنظر وزارت کشور است. اکنون رقابت خیلی جدی در جریان است و وزارت کشور و شورای نگهبان بر سلامت انتخابات نظارت دارند و از تک‌تک آراصنات می‌شود. به هر شش نامزد گفته شده است که می‌توانند در خدمت‌پیداکنیم، حمایت‌اسداری می‌کنم از این توافقی‌نامه‌ها که انجام شده و این راه مردم عزیز بدانند هر دولتی غیر از دولت فعلی می‌کند. همین مسیر را طی می‌کرد چرا که مجموعه‌ای از نظام و حاکمیت تصمیم به مذاکره داشتند. ولی امروز سوال مردم این است: نفع مردم ما از این توافقی‌نامه چی شد؟ این ضعف جدی دولت امروز است.